
 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Considerato che il dipendente Grossi Basilio, operatore – stradino – necroforo è stato collocato a riposo, 
avendo lo stesso raggiunto i requisiti e limiti di legge per il trattamento di quiescenza; 
 
Rilevato che i dipendenti che potevano sostituirlo nelle stesse mansioni non hanno adeguata esperienza e 
capacità professionale a svolgere alcune attività gravose e delicate inerenti il servizio cimiteriale; 
 
Considerato che nelle more di una opportuna soluzione associativa con altri Enti che dispongono di una 
figura professionale idonea professionalmente a svolgere le suddette attività, si rende necessario ed 
urgente avvalersi ancora ed occasionalmente della collaborazione esterna gratuita dell’ex dipendente 
Grossi Basilio dietro compenso forfetario di 150 Euro mensili a titolo di rimborso spese, al fine di non 
interrompere un pubblico servizio, e tenuto conto sia dell’esiguità della spesa a soddisfacimento del 
rapporto collaborativo, sia nell’impossibilità da parte dell’Ente di procedere a nuove assunzioni, avendo 
già personale in esubero rispetto ai parametri previsti per legge; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

- di avvalersi con decorrenza immediata della collaborazione esterna gratuita dell’ex dipendente 
Grossi Basilio per le specifiche attività di riesumazione ed estumulazione di salma e seppellimenti 
ed altre attività connesse ai suddetti servizi cimiteriali dietro solo compenso forfetario di € 150,00 
mensili a titolo di rimborso spese; 

- di far gravare la spesa al Cap.1043/1 del bilancio disponibile; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
   


